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Medarbejderindflydelse

Kvantitativ undersøgelse – juni 2009

Profiler af de forskellige ansættelsesområder
Indeværende rapport giver en profil af forskellige ansættelsesområder i forhold til temaet medarbejderindflydelse og indflydelse på eget arbejde.
Rapporten er baseret på udtræk (krydskørsel) af resultater fra DM’s spørgeskemaundersøgelse om medarbejderindflydelse som gennemført i juni 2009.
Overordnede billede:

ansatte på universiteter markant mindre tilfredse end gennemsnittet

ansatte i kommuner og regioner mere tilfredse end gennemsnittet

privatansatte på nogenlunde samme tilfredshedsniveau som gennemsnittet

TR’ere og medlemmer af SU/MED mere tilfredse end gennemsnittet 

I teksten herunder er der ud for hvert af de omtalte svar opgivet en såkaldt ”opinionsdifference”, som er et enkelt og sammenfattende udtryk for svarenes retning og styrke på spørgsmålet. Differencen er opgjort som procentdel, der svarer enig/delvis enig på spørgsmålet fratrukket dem, der svarer uening/delvis uenig. Tilsvarende er nej-svar-procenten trukket fra ja-svar-procenten.  

Profil: Ansatte på universiteter
Overordnede billede: Ansatte på universiteter er markant mindre tilfredse end gennemsnittet omkring deres medarbejderindflydelse. De er således markant mere uenige med ledelsen om de beslutninger, der træffes. Den lavere grad af indflydelse på afsat tid til egne opgaver er ligeledes markant. Omvendt oplever de universitetsansatte i lidt højere grad end gennemsnittet selv at kunne definere sine opgaver. Til gengæld oplever de også, at graden af selvledelse er gået kraftigt tilbage inden for de sidste år. Og relativt mange mener ikke, at universitetsledelsen forsøger at forhandle med medarbejderrepræsentanterne, før vigtige beslutninger træffes. Vidensniveauet omkring formelle medindflydelses​systemer og lovgivning er relativt lavt blandt de universitetsansatte.
 [Antal universitetsansatte blandt de 883 respondenter: 298 = 33,7 pct.]
Baggrund

44 pct. af de universitetsansatte mener, at deres medindflydelse generelt er lille. Dermed oplever de markant mindre indflydelse end ansatte inden for de øvrige ansættelsesområder. Gennemsnittet er på 32 pct. Kun 8 pct. af de universitetsansatte mener, at deres medindflydelse generelt er stor.
Det afspejler sig også i, at de universitetsansatte er markant mindre enige med ledelsen i de beslutninger, der træffes, end ansatte inden for de øvrige ansættelsesområder. 46 pct. af de universitetsansatte oplever således ikke enighed med beslutningerne, mens kun 27 pct. gør. Gennemsnittet ligger på henholdsvis 38 og 29 pct.
De universitetsansatte er også markant mindre enige end de øvrige om, at de har indflydelse på afsat tid til egne opgaver. Hvor opinionsdifferencen mellem (delvist) enige og (delvist) uenige gennemsnitligt ligger på +56 pct., ligger den helt nede på 40 pct. for de universitetsansatte.
Til gengæld oplever 83 pct. af de universitetsansatte, at de selv definerer deres opgaver – og ligger her over gennemsnittet, som er på 76 pct. Ni ud af 10 universitetsansatte bekræfter, at de selv definerer, hvordan de løser deres arbejdsopgaver og ligger dermed helt på linje med gennemsnittet.
Universitetsansatte er dog mindst tilfredse med graden af selvledelse - 64 pct. Gennemsnittet ligger på 73 pct. Og de universitetsansatte oplever også markant, at de har fået mindre selvledelse inden for de sidste to år. Opinionsdifferencen mellem oplevelsen af (meget) mindre selvledelse og (meget) mere selvledelse er således på + 20 pct. for de universitetsansatte, mens gennemsnitstallet ligger på – 7 pct.
Kun 28 pct. af de universitetsansatte oplever, at ledelsen søger at forhandle med de ansattes tillidsrepræsentanter, inden de træffer vigtige beslutninger. Gennemsnitstallet er på 33 pct. for alle ansættelsesområder. Hele 40 pct. af de universitetsansatte oplever, at ledelsen ikke søger forhandle med de ansattes tillidsrepræsentanter.
34 pct. af de universitetsansatte vidste ikke, at arbejdspladsen er lovmæssigt forpligtet til at udarbejde en skriftlig arbejdspladsvurdering mindst hver tredje år (APV). Dermed har de universitetsansatte det laveste vidensniveau på dette område. De havde også den næstlaveste viden om, at sikkerrepræsentanter har en særlig beskyttelse mod opsigelse, i det dog 57 pct. vidste det.
Profil: Privatansatte
Overordnede billede: Privatansatte ligger på nogenlunde samme tilfredshedsniveau som gennemsnittet omkring medarbejderindflydelse og indflydelse på eget arbejde. Også MUS-samtalens indflydelse på arbejdsvilkår, opgaver og kompetenceudvikling ligger på niveau med de øvrige ansættelsesgrupper – endog lidt mere positivt samlet set. Medarbejderrepræsentationen i ansættelsesudvalg ligger til gengæld helt i bund – både hvad angår ansættelse af ledere og kollegaer. Og de privatansatte er markant mere negative end næsten alle andre ansættelsesgrupper omkring ledelsens vilje til at forhandle med de ansattes repræsentanter. Vidensniveauet om sikkerhedsorganisation og APV synes lavest på de private arbejdspladser.
[ Antal privatansatte blandt de 883 respondenter: 237 = 26,8 pct.]
Baggrund

Medarbejderne er i meget høj grad ikke repræsenteret i ansættelsesudvalgene på de private arbejdspladser, når nye ledere ansættes. Kun 11 pct. af de privatansatte tilkendegiver således, at det er tilfældet, hvormed det privatansatte område skiller sig markant ud fra de øvrige. Gennemsnittet for alle ansættelsesområder ligger på 29 pct., og med en opinionsdifferencen på –59 pct. mellem ja og nej til spørgsmålet ligger de privatansatte markant højere end gennemsnitsdifferencen på –5 pct.
De privatansatte ligger også i bund, hvad angår repræsentation i ansættelsesudvalg, når arbejdspladsen ansætter nye kolleger. Kun 42 pct. bekræfter således medarbejderdeltagelse, mens det tilsvarende gennemsnitstal for alle ansættelsesområder ligger på 61 pct.
På udsagn som a) ”Jeg definerer mine egne opgaver” og b) ”Jeg definerer selv, hvordan jeg løser mine arbejdsopgaver” ligger de privatansatte enighedsmæssigt på linje med de øvrige med opinions​difference​tal mellem (delvis) enig og (delvis) uenig på henholdsvis a) +58/+61 pct. og b) +87/+91.
Også på spørgsmålet om, hvilken indflydelse medarbejderudviklingssamtalen har på den enkeltes a) arbejdsvilkår, b) opgaver og c) kompetenceudvikling ligger de privatansatte på niveau med de øvrige, i det de endog er lidt mere positive samlet set. Opinions​difference​tallene mellem (meget) positiv og (meget) negativ) er for henholdsvis de privatansatte og de samlede ansættelsesområder: a) +36 pct./+24 pct., b) +41 pct./+27 pct. og c) +38 pct./+28 pct. (NB: gennemsnitsopinionstallet trækkes ca. 10 procentpoint ned af de markant mere negative besvarelser fra universitetsansatte).
Vidensniveauet om sikkerhedsorganisation synes lavest på blandt andet de private arbejdspladser, hvor ’kun’ 71 pct. ved, at alle virksomheder med mindst 10 ansatte ”skal have en sikkerhedsorganisation…”. Inden for de fleste af de øvrige ansættelsesområder ligger bekræftelsesprocenten på mellem 81 og 91 pct.
Ligeledes ved ’kun’ 68 pct. af de privatansatte, at en skriftlig APV skal udarbejdes minimum hvert tredje år. Inden for de fleste øvrige ansættelsesområder ligger bekræftelsesprocenten på mellem 71 og 81 pct.
Privatansatte er markant mere negative end næsten alle andre ansættelsesområder i forhold til udsagnet om, hvorvidt ledelsen søger at forhandle med de ansattes repræsentanter, inden de træffer vigtige beslutninger. Opinionstallet mellem (delvis) enig og (delvis) uenig er således på –17 pct., hvor gennemsnitstallet (inklusive lave tal blandt universitetsansatte og ansatte på andre uddannelsesinstitutioner) er på -4 pct.
31 pct. af de privatansatte mener, at de generelt har lille medindflydelse. Gennemsnitstallet, som trækkes markant ned af besvarelserne fra de universitetsansatte, ligger på 32 pct.
Profil: Ansatte i regioner

Overordnede billede: Ansatte i regioner er mere tilfredse end gennemsnittet i forhold til medarbejderindflydelse og indflydelse på eget arbejde. Og de føler i højere grad end alle andre ansættelsesgrupper, at deres nærmeste leder involverer dem forud for beslutninger. Samtidig har de en markant større oplevelse af, at deres ledelser forhandler med medarbejdernes repræsentanter, før vigtige beslutninger træffes. 

 [ Antal ansatte i en regionsadministration eller på et hospital blandt de 883 respondenter: 23 = 2,6 pct.]
Baggrund

Ansatte i regionerne afviger markant i positiv retning på spørgsmålet om graden af medindflydelse generelt i forhold til de fleste andre ansættelsesområder. 35 pct. svarer, at de har stor medindflydelse, og 52 pct. svarer, at de har nogen medindflydelse. Kun 4 pct. svarer, at de har lille indflydelse, hvormed opinionsdifferencen mellem stor og lille indflydelse er på +31 pct. Gennemsnitstallet for alle ansættelsesområder er -16 pct.
57 pct. af de regionsansatte er enige eller delvist enige i, at ledelsen forsøger forhandle med de ansattes repræsentanter, inden vigtige beslutninger træffes. Opinionsdifferencen mellem (delvist) enig og (delvist) uenig er på +39 pct. og afviger markant i positiv retning ift. den gennemsnitlige difference på – 4 pct.
74 pct. af de regionsansatte tilkendegiver helt eller delvist, at deres nærmeste leder/projektleder/teamleder/ledelsen involverer medarbejderne forud for beslutninger. Det er det højeste procenttal blandt samtlige ansættelsesområder. Gennemsnitstallet er 54 pct.
Profil: Ansatte i kommunale forvaltninger
Overordnede billede: Ansatte i kommuner er lidt mere end eller lige så tilfredse som gennemsnittet i forhold til medarbejderindflydelse og indflydelse på eget arbejde. De oplever i højere grad, at ledelsen informerer grundigt, at de forsøger at forhandle med medarbejdernes repræsentanter, og at de formelle medindflydelses​systemer giver en fordel. De kommunalt ansatte ligger i den positive ende, hvad angår vurdering af graden af selvledelse. De kommunalt ansatte ligger i top, når det gælder medarbejderrepræsentation ved ansættelse af nye ledere.
[ Antal ansatte i en kommunal forvaltning blandt de 883 respondenter: 91 = 10,3 pct.]
Baggrund

18 pct. af de kommunalt ansatte svarer, at de har stor medindflydelse på deres arbejdsplads generelt, 59 pct. at de har nogen medindflydelse og 23 pct. at de kun har meget lille indflydelse. Med en opinionsdifference mellem oplevelsen af stor og lille indflydelse på -5 pct. ift. gennemsnitsdifferencen på -16 pct. oplever de kommunalt ansatte generelt lidt mere medindflydelse end ansatte inden for de øvrige områder.
Kommunalt ansatte oplever i højere grad end gennemsnittet, at deres ledelse informerer grundigt om rammer og muligheder, før de træffer vigtige beslutninger. Med en opinionsdifference mellem (delvis) enig og (delvis) uenig på +5 pct. er de dog knap så enige om, at ledelsen informere grundigt, som de regionsansatte (+13 pct.) eller de ansatte på ’andre statslige forskningsinstitutioner (+21 pct.).
Blandt de kommunalt ansatte mener 37 pct. at ledelsen søger at forhandle med de ansattes repræsentanter, før de træffer vigtige beslutninger. 30 pct. mener ikke, det er tilfældet. Med en opinionsdifference på +7 pct. ligger de kommunalt ansatte noget højere end det samlede gennemsnit med en difference på -4 pct.
57 pct. af de kommunalt ansatte oplever, at det formelle system med tillidsrepræsentation, sikkerhedsrepræsentation og/eller samarbejdsudvalg giver en fordel i forhold til indflydelse på arbejdspladsen. 28 pct. gør ikke. 16 pct. svarer ’ved ikke’ på spørgsmålet. Gennemsnitstallene for alle ansættelsesområder er på henh. 47 pct./28 pct./25 pct.
De kommunalt ansatte er generelt positive i deres vurdering af indflydelse på eget arbejde, og ligger med en opinionsdifference på +85 pct. mellem (delvis) enig og (delvis) uenig helt på linje med gennemsnittet blandt alle ansatte.
74 pct. af de kommunalt ansatte er nogenlunde eller meget tilfreds med den grad af selvledelse, de har pt. Med en opinionsdifference på +58 pct. ift. ikke at være særlig tilfreds eller slet ikke være tilfreds ligger de kommunalt ansatte i samme positive ende som ansatte inden for stat, region og privat arbejdspladser.
De kommunalt ansatte ligger i top, når det gælder medarbejderrepræsentation i ansættelsesudvalget, når arbejdspladsen ansætter nye ledere. Det er dog stadig kun 49 pct. af de kommunalt ansatte, der svarer bekræftende på spørgsmålet om medarbejderrepræsentation.
Profil: Ansatte i statslige forvaltninger

Overordnede billede: De ansatte i de statslige forvaltninger ligger relativt helt i bund, hvad angår de enkeltes oplevelse af muligheden for selv at definere sine opgaver. Dog oplever de samtidig i høj grad indflydelse på eget arbejde – næsten på samme høje niveau som de andre ansættelsesgrupper i undersøgelsen. De ansatte i statslige forvaltninger er relativt set blandt de mest utilfredse med graden af selvledelse. Samtidig er de markant uenige med ledelsen om de beslutninger, der træffes. Omvendt mener de i høj grad, at de formelle indflydelsessystemer giver en fordel. 
 [ Antal ansatte i en statslig forvaltning blandt de 883 respondenter: 69 = 7,8 pct.]
Baggrund

De ansatte i de statslige forvaltninger ligger helt i bund i forhold til alle andre på spørgsmålet, om de er enige med deres ledere om de beslutninger, der træffes.  Opinionsdifferencen mellem (delvis) enig og (delvis) uenig er således på -26 pct., hvor gennemsnitsdifferencen ’blot’ er på -9 pct.
De ansatte i de statslige forvaltninger ligger ligeledes helt i bund i forhold til alle andre på spørgsmålet om, hvorvidt de definerer deres egne opgaver. ’Kun’ 57 pct. af de statsansatte svarer bekræftende ((delvis) enig) – gennemsnitstallet er helt oppe på 76 pct. 
86 pct. af de ansatte i statslige forvaltninger er dog enige eller delvist enige i udsagnet om, at de har indflydelse på eget arbejde. Vurderingen af medindflydelse generelt på arbejdspladsen ligger dog lavere: Kun 6 pct. mener, at de har stor indflydelse på arbejdspladsen generelt, mens 66 pct. dog mener, at de har nogen medindflydelse. Den samlede vurdering (71 pct.) af nogen eller stor medindflydelse er den næstlaveste procentandel kun undergået af de universitetsansattes vurdering.
Alligevel ligger de ansatte i statslige forvaltninger helt i top i vurderingen af, hvorvidt det formelle system med TR, SR og/eller SU giver en fordel i forhold til indflydelse på arbejdspladsen. 64 pct. bekræfter dette, mens kun 19 pct. svarer nej til spørgsmålet. Gennemsnitstallene er henholdsvis 47 og 28 pct.
Med en opinionsdifference på nul fordeler de ansatte i de statslige forvaltninger sig jævnt omkring spørgsmålet om, hvorvidt de har fået mere eller mindre selvledelse gennem de sidste to år – mens langt de fleste af de øvrige i undersøgelsen hælder mod at mene, at der er blevet mere selvledelse. Gennemsnitlige opinionsdifference mellem (meget) mindre og (meget) mere selvledelse er således på -7 pct.
De ansatte i de statslige forvaltninger er dog tredjemest utilfredse med graden af selvledelse efter de universitetsansatte og de ansatte på kulturinstitutionerne, idet utilfredshedsprocenten på 18 pct. dog ligger tæt på den gennemsnitlige utilfredshedsprocent på 17 pct. for samtlige ansatte.

Profil: Ansatte på professionshøjskoler

Overordnede billede: De ansatte på professionshøjskolerne har svært ved at gøre deres indflydelse gældende over for de nærmeste ledere. Lederne anstrenger sig ikke for at involvere medarbejderne før beslutninger træffes, og medarbejdernes forslag og kritik synes at prelle af på dem. Lederne forhandler dog i nogen grad med medarbejderrepræsentanterne via de formelle systemer, som vurderes at give en klar fordel i forhold til medindflydelse. Alt i alt oplever medarbejderne nogen medarbejderindflydelse og en høj grad af selvledelse og indflydelse på eget arbejde, om end niveauet ligger noget lavere end gennemsnittet.

[Antal ansatte på professionshøjskoler blandt de 883 respondenter: 7 = 0,8 pct.]
Baggrund

Tre ud af syv ansatte på professionshøjskolerne mener overvejende ikke, at deres nærmeste leder involverer medarbejderne forud for beslutninger. Det er den højeste andel i hele undersøgelsen. 
Samtidig mener en tredjedel af de ansatte på professionshøjskolerne i overvejende grad ikke, at medarbejdernes forslag og kritik afstedkommer positive ændringer. Det er også den højeste andel i hele undersøgelsen.

Fire ud af syv ansatte på professionshøjskolerne mener overvejende endvidere, at lederne ikke informerer grundigt om rammer og muligheder, før de træffer vigtige beslutninger.
To ud af syv ansatte på professionshøjskolerne tilkendegiver, at ledelsen søger at forhandle med de ansattes repræsentanter, før de træffer vigtige beslutninger. Én er delvist uenig heri. Set udelukkende på opinionsdifferencer, ligger de ansatte på professionshøjskolerne med +14 pct. næstbedst i forhold til vurderingen i graden af ledelsens forhandlingsvilje med medarbejderrepræsentanterne. Den gennemsnitlige opinionsdifference ligger på -4 pct.

Professionshøjskolerne ligger også næstbedst i de ansattes vurdering af fordelagtigheden ved at have formelle systemer ift. medindflydelse – igen set i forhold til opinionsdifferencer, hvor differencen mellem ja og nej i vurdering af fordel er på +42 pct. for professionshøjskolerne, mens den gennemsnitlige difference blot er på +19 pct.
Professionshøjskolerne ligger absolut i top i de ansattes vurdering af, hvorvidt de selv definerer, hvordan de løser deres opgaver og hvor stor indflydelse de har på afsat tid til opgaverne. Alle har således svaret, at de er enige eller delvis enige i udsagnene.

Alligevel ligger professionshøjskolerne tredjelavest i de ansattes vurdering af den enkeltes indflydelse på eget arbejde set ud fra opinionsdifferencerne. Fem af syv er dog enige i udsagnet og én er delvist enig.
Professionshøjskolerne har også den tredjelaveste grad af ansatte, der er nogenlunde eller meget tilfreds med graden af indflydelse på eget arbejde – set ud fra opinionsdifferencerne (+28 pct. for professionshøjskolerne – gennemsnitsdifferencen ligger på +48 pct.)
De ansatte på professionshøjskolerne har fuld viden (100 pct.) om SR- og TR-systemet. Til gengæld ved fem ud af syv ikke, om medarbejderne er repræsenteret i ansættelsesudvalget, når deres arbejdsplads ansætter ledere.

Profil: Ansatte på kulturinstitutioner

Overordnede billede: De ansatte på kulturinstitutionerne et mindre tilfredse med indflydelsen på eget arbejde end hovedparten af de øvrige ansatte i undersøgelsen. Selvom de ansatte på kulturinstitutionerne har en høj grad af indflydelse på eget arbejde, er graden dog lavere end for alle andre ansættelsesgrupper. Det er ikke mindst parametre som indflydelse på afsat tid til opgaver og til definition af egne arbejdsopgaver, der synes at påvirke mod et relativ lav oplevelse af indflydelse på eget arbejde. Ledelserne på kulturinstitutionerne er tilsyneladende ikke gode til at involvere medarbejdere, før vigtige beslutninger træffes og er langtfra blandt de bedste til at lytte til medarbejdernes forslag og kritik. 

[Antal ansatte på kulturinstitutioner blandt de 883 respondenter: 77 = 8,7 pct.]
Baggrund

87 pct. af de ansatte på kulturinstitutionerne er enige eller delvis enige i udsagnet om, at de har indflydelse på eget arbejde. Opinionsdifference mellem (delvis) enig og (delvis) uenig er på ’blot’ +77 pct. og den laveste blandt samtlige ansættelsesgrupper i undersøgelsen, hvor gennemsnitsdifferencen ligger på 85 pct.

Ligeledes er medarbejdernes tilfredshed med indflydelsen på eget arbejde relativ lav i kulturinstitutionerne. Kun 55 pct. er nogenlunde eller meget tilfredse. Gennemsnittet i undersøgelsen er 63 pct. 
’Kun’ 63 pct. af de ansatte i kulturinstitutionerne er enige eller delvist enige i udsagnet om at have indflydelse på afsat tid til egne opgaver mod gennemsnittet på 72 pct. Med en opinionsdifference på +41 pct. ligger de ansatte i kulturinstitutionerne kun højere end de universitetsansatte (+40 pct.).
Tilsvarende ligger de ansatte i kulturinstitutionerne med en opinionsdifference på 54 pct. mellem (delvis) enig og (delvis) uenig i udsagnet om selv at definerer egne opgaver kun højere end de ansatte i de statslige forvaltninger (+28 pct.). Gennemsnitsdifferencen er +61 pct.

Kun 42 pct. af de ansatte på kulturinstitutionerne er enige eller delvist enige i, at deres nærmeste leder involverer medarbejderne forud for beslutninger. Her er opinionsdifferencen på +11 pct., og kun differencen for professionshøjskolerne er lavere. Gennemsnitsdifferencen er +27 pct.
Tilsvarende ligger de ansatte i kulturinstitutionerne med en opinionsdifference på 54 pct. mellem (delvis) enig og (delvis) uenig i udsagnet om, at nærmeste leder lytter til den enkeltes forslag og kritik, kun højere end de ansatte i de statslige forvaltninger (+28 pct.). Gennemsnitsdifferencen er +61 pct.
Profil: Ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner
Overordnede billede: De ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner har en meget høj grad af såvel medindflydelse på arbejdspladsen og indflydelse på deres eget arbejde. Samtidig er ledelserne tilsyneladende gode til både at informere, søge accept blandt og opnå enighed med medarbejderne om beslutninger, før de endeligt træffes. Således er ledelserne tilsyneladende også gode til at lytte til kritik og forslag fra medarbejderne. Et lille flertal af medarbejderne oplever, at det formelle medindflydelsessystem giver en fordel i forhold til indflydelse på arbejdspladsen.
 [Antal ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner blandt de 883 respondenter: 33 = 3,7 pct.]
Baggrund

82 pct. af de ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner tilkendegiver, at de har nogen eller stor medindflydelse på deres arbejdsplads generelt. Kun de regionsansatte oplever i højere grad indflydelse. Gennemsnitstallet er 67 pct.
Hvad angår indflydelse på eget arbejde ligger de ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner absolut i top med 100 procents enighed eller delvis enighed herom. Gennemsnitstallet for alle ansættelsesgrupper er på 85 pct.
Samtidig er ledelserne tilsyneladende gode til både at 1) informere, 2) søge accept blandt og 3) opnå enighed med medarbejderne om beslutninger, før de endeligt træffes. Med opinionsdifferencer på henholdsvis +21, +45 pct. og +24 pct. ligger enigheden eller den delvise enighed herom relativt højt blandt de ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner i forhold til de øvrige ansættelsesgrupper. Gennemsnitsdifferencerne er på henholdsvis -18 pct., +11 pct. og -9 pct.

59 pct. af de ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner mener helt eller delvist, at medarbejdernes forslag og kritik afstedkommer positive ændringer. Gennemsnittet ligger på 55 pct.

58 pct. af de ansatte på andre statslige forskningsinstitutioner mener, at det formelle medindflydelsessystem giver en fordel i forhold til indflydelse på arbejdspladsen. 30 pct. er ikke enig heri.
Profil: Ansatte på andre uddannelsesinstitutioner 

Overordnede billede: De ansatte på andre uddannelsesinstitutioner oplever generelt en høj grad af indflydelse på eget arbejde samt nogen medindflydelse på arbejdspladsen generelt. Ledelserne er dog tilsyneladende ikke så gode til at informere, søge accept blandt og opnå enighed med medarbejderne om beslutninger, før de endeligt træffes. Blandt de ansatte på andre uddannelsesinstitutioner oplever de færreste, at det formelle medindflydelses​system giver en fordel i forhold til indflydelse på arbejdspladsen. Flere oplever, at det gør det. Men de fleste er uafklarede på spørgsmålet. Vidensniveauet om de formelle medindflydelsesmuligheder er tilsyneladende lille blandt de ansatte på andre uddannelsesinstitutioner.
 [Antal ansatte på andre uddannelsesinstitutioner blandt de 883 respondenter: 7 = 0,8 pct.]
Baggrund
Fire ud af syv af de ansatte på andre uddannelsesinstitutioner mener, at de har indflydelse på deres eget arbejde. De øvrige tre mener delvist det samme. Ingen mener noget modsat. Samtidig erklærer fem ud af syv sig meget eller nogenlunde tilfredse med den indflydelse, de hver især har på arbejdet.
Ledelserne er dog tilsyneladende ikke så gode til at informere, søge accept blandt og opnå enighed med medarbejderne om beslutninger, før de endeligt træffes. Med opinionsdifferencer på henholdsvis -72, 0 og +39 pct. ligger enigheden eller den delvise enighed herom relativt lavt blandt de ansatte på andre uddannelses​​institutioner i forhold til de øvrige ansættelsesgrupper. Gennemsnits​differencerne er på henholdsvis -18 pct., +11 pct. og -9 pct.

Kun 14 pct. af de ansatte på andre uddannelses​institutioner oplever, at de formelle medindflydelses​systemer giver en fordel i forhold til indflydelse på arbejdspladsen. 29 pct. oplever ikke, at de gør det. Hele 57 pct. er uafklarede på spørgsmålet, hvilket er den højeste andel blandt samtlige ansættelsesgrupper. De ansatte på andre uddannelsesinstitutioner er også de eneste som gruppe med en negativ opinionsdifference på spørgsmålet.
Vidensniveauet om de formelle medindflydelsesmuligheder er tilsyneladende lille blandt de ansatte på andre uddannelsesinstitutioner. Tre ud af syv kendte ikke til TR’s beskyttelse, ligeledes tre ud af syv kendte ikke til SR’s beskyttelse, to ud af syv kendte ikke til de lovpligtige krav om en sikkerhedsorganisation, ligesom to ud af syv ikke kendte til lovkrav om APV minimum hvert tredje år.
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